
Biblioteka szkolna może zaspokajać potrzebę twórczej aktywności uczniów 

przez dobrowolne uczestnictwo w Kole Przyjaciół Biblioteki. 

 

Koło Przyjaciół Biblioteki pracuje w ramach Programu Edukacji Czytelniczej ,,Lubię czytać”. 

Spotkania odbywają się 1 – 2 razy w tygodniu, gdy zgłasza się grupa wolontariuszy, którzy chętnie 

pomagają w pracach związanych z konserwacją zbiorów dekoracją sali 

 i w przygotowaniu imprez czytelniczych oraz  promują czytelnictwo. 

  

 
Czytanie nowych , ciekawych książek w świetlicy szkolnej. 

 

 
Czytanie w bibliotece  zabawnych i edukacyjnych książek  zilustrowanych przygotowaną  

prezentacją multimedialną. 



 
 

Przybliżanie i poszerzanie wiadomości nt. życia i twórczości  polskich pisarzy. 

Ponadto z Kołem Przyjaciół Biblioteki przygotowywane są  karty narracyjne 

do teatrzyków kamishibai (adaptacji znanych i popularnych utworów literackich) wykorzystywane 

na lekcjach bibliotecznych i przedsięwzięciach organizowanych  z okazji Dnia Babci i Dziadka, 

  Pierwszego Dnia Wiosny i  innych świąt okolicznościowych w zaprzyjaźnionych placówkach poza szkołą. 

 

 
Prezentacje  w kl. 1-3  kart narracyjnych przygotowanych do teatrzyku kamishibai  

np. Trzy wesołe krasnoludki. 

 

 

 



Występy naszych uczniów poza szkołą 

Prezentacja przez  Koło Przyjaciół Biblioteki teatrzyków kamishibai dla pensjonariuszy Dom Opieki 

Społecznej „Pod Brzozami” w latach 2018, 2019  i 2020. 

     Dnia 30 stycznia 2018 r.  Koło Przyjaciół Biblioteki i zespół ANIMATO odwiedziło Dom Opieki 

Społecznej „Pod Brzozami”, aby  przedstawić przygotowany  teatrzyk kamishibai pt. „Opowieść wigilijna” 

i „Koncert Kolęd ”. Klasa 6a przedstawiła najpierw życiorys Charlesa Dickensa, a następnie 

zaprezentowała „Opowieść wigilijną”.  

 

 



 

Dnia 23 kwietnia 2018 r.  uczniowie kl. 3b i przedstawiciele Koła Przyjaciół Biblioteki – uczniowie kl. 6a 

wystąpili w   Przedszkolu Publicznym KRECIK,  przy ul. Ostródzkiej  190 . Zaprezentowali dwa spektakle: 

inscenizację ,,Moliki książkowe”  oraz teatrzyk kamishibai „Złotopiórek”.  

 

 

 
 

 

 

 
 


